

Ref: PHRL: 2024-25

Date: July 31, 2024

To
BSE Limited
Dept. of Corporate Services
25th Floor, P J Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400001.
Scrip Code: 540901

National Stock Exchange of India Limited
Listing Department
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (East)
Mumbai – 400051.
Symbol: PRAXIS

Sub.: Intimation of Newspaper Advertisements for Postal Ballot Notice

Ref.: Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of Newspaper Advertisements pertaining to confirmation of the dispatch of Postal Ballot Notice dated July 26, 2024 and other details mentioned therein published in today's edition i.e. July 31, 2024 in Free Press Journal (English) and Navshakti (Marathi).

The aforesaid Newspaper Publication is also available on Company's website at <https://www.praxisretail.in>.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **Praxis Home Retail Limited**

Sanu Kapoor
Head Legal & Company Secretary

Encl.: As Above

PRAXIS

HOME RETAIL LIMITED

PRAXIS HOME RETAIL LIMITED

CIN: L52100MH2011PLC212866

Registered Office: 2nd Floor, Knowledge House, Shyam Nagar, Off Jogeshwari-Vikhroli Link Road, Near Talav, Jogeshwari (East), Mumbai-400060, Maharashtra
Tel: +91 22 4959 2500; **website:** www.praxisretail.in; **email:** investorrelations@praxisretail.in

POSTAL BALLOT NOTICE

NOTICE is hereby given that pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act") and other applicable provisions, if any, of the Act read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules") and regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meetings ("SS-2") (including any statutory modification(s) thereof from time to time or any re-enactment thereof for the time being in force), the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No.22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No.09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars") and subject to other applicable laws and regulations, the resolution as set out in this Notice is proposed to be passed by the Members of Praxis Home Retail Limited (the "Company") by means of Postal Ballot, only by voting through electronic means (remote e-voting).

The Company has sent the Postal Ballot Notice ("Notice") along with the Explanatory Statement setting out the material facts and instructions for e-voting through electronic mode on Tuesday, July 30, 2024 to all those members whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar and Transfer Agent ("RTA") / Depositories/ Depository Participants and whose names appear in the Register of Members/list of beneficial owners as on the **Cut-off date i.e. Friday, July 26, 2024**. The voting rights of the shareholders shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date. In terms of MCA circulars, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope are not being sent to the Members. Accordingly, communication of assent or dissent of the Members would take place through remote e-voting only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for the purpose of providing remote e-voting facility to its shareholders holding shares in physical or dematerialized form as on the cut-off date, being **Friday, July 26, 2024** to exercise their right to vote through electronic means on business specified in the Notice. A person who is not a shareholder as on the cut-off date may treat this Notice for information purpose only.

The remote e-voting period commences on Wednesday, July 31, 2024 at 9:00 a.m. (IST) and shall end on Thursday, August 29, 2024 at 5:00 p.m.(IST). During this period, shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a shareholder, no change therein shall be allowed subsequently.

Members holding shares in physical form are requested to approach for updation or change in their bank details, email, correspondence including change of address, mandates, etc to the Registrar and Transfer Agents of the Company ("RTA") viz. M/s. Link Intime India Private Limited in the format/mode as prescribed under above mentioned SEBI Circular. The Members can also reach the RTA at C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083 or Email at rnt.helpdesk@linkintime.co.in. Members holding shares in dematerialised form should approach their respective Depository Participants for the same.

Notice is available on the Company's website <https://www.praxisretail.in> for download. Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Ltd ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com

Details of the process and method of casting vote is mentioned in the Notice. In case of any queries, you may refer the frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on : 022 - 4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre at can write on evoting@nsdl.com.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Anant Gude, proprietor of M/s. Anant Gude & Associates, (Membership No. 7219/ COP No. 18623), Practicing Company Secretaries, Mumbai, as the Scrutinizer for conducting the postal ballot process through e-voting in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or any other person authorised by the Chairman after conclusion of the voting period. The results of remote e-voting shall be declared within two working days of conclusion of remote e-voting period in accordance with regulation 44(3) of the Listing Regulations. The voting results along with the Scrutinizer's report, will be hosted on the websites of the Company and NSDL. The same also be displayed at the registered office of the Company and shall also be simultaneously forwarded to the Stock Exchanges.

By order of the Board of Directors of
Praxis Home Retail Limited

Sd/

Sanu Kapoor

Head Legal & Company Secretary

ACS-14065

Place: Mumbai

Date: July 30, 2024

PRAXIS
HOME RETAIL LIMITED

प्रॅक्सिस होम रिटेल लिमिटेड

सीआयएन: एल५२१००एमएच२०११पीएलसी२१२८६६

नोंदणीकृत कार्यालय : २रा मजला, नॉलेज हाऊस, श्याम नगर, जोगेश्वरी-विक्रोळी
लिक रोड लगत, तलावाजवळ, जोगेश्वरी (पूर्व), मुंबई-४०००६०, महाराष्ट्र.

फोन: +९१ २२ ४९५९ २५००; वेबसाईट: www.praxisretail.in;

ई-मेल: investorrelations@praxisretail.in

पोस्टल बॅलट सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ ("अधिनियम") च्या कलम १०८ आणि ११० आणि अधिनियमाच्या काही असल्यास इतर प्रयोज्य तरतुदी सहवाचता कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०२४ ("नियमावली") च्या नियम २० आणि २२ आणि सिक्युरिटीज अॅण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") च्या रेग्युलेशन ४४, सर्वसाधारण सभेवरील कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारे जारी सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्ड ("एसएस-२") (वेळोवेळी त्यांच्या कोणत्याही सांविधिक सुधारणा किंवा प्रचलित वेळेकरिता त्यांच्या कोणत्याही पुर्नअधिनियमितीसह), निगम व्यवहार मंत्रालय ("एमसीए") द्वारे जारी जनरल सर्क्युलर क्र. १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, जनरल सर्क्युलर क्र. १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल, २०२०, जनरल सर्क्युलर क्र. २२/२०२० दिनांक १५ जून, २०२०, जनरल सर्क्युलर क्र. ३३/२०२० दिनांक २८ सप्टेंबर, २०२०, जनरल सर्क्युलर क्र. ३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२०, जनरल सर्क्युलर क्र. १०/२०२१ दिनांक २३ जून, २०२१, जनरल सर्क्युलर क्र. २०/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर, २०२१, जनरल सर्क्युलर क्र. ३/२०२२ दिनांक ५ मे, २०२२, जनरल सर्क्युलर क्र. ११/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२ आणि जनरल सर्क्युलर क्र. ०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२३ (यानंतर एकत्रित "एमसीए सर्क्युलर्स" असा उल्लेख) ला अनुसरून आणि इतर प्रयोज्य कायदे आणि रेग्युलेशन्सच्या अधीन सदर सूचनेत नमुद केलेला ठराव इलेक्ट्रॉनिक माध्यमामार्फत मतदानाद्वारे (दूरस्थ ई-मतदान) फक्त पोस्टल बॅलटच्या माध्यमाने प्रॅक्सिस होम रिटेल लिमिटेडच्या सभासदांद्वारे मंजूर करण्याचे प्रस्तावित आहे.

कंपनीने कटऑफ तारीख म्हणजेच शुक्रवार, २६ जून, २०२४ रोजीस लाभकारी मालकांची सूची/सभासद रजिस्ट्ररमध्ये नावे असलेल्या आणि कंपनी/रजिस्ट्रर आणि ट्रान्सफर एजंट ('आरटीए')/डिपॉझिटरीज/ डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्स कडे ईमेल पत्ते नोंदविलेल्या सर्व सभासदांना मंगळवार, ३० जुलै, २०२४ रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने ई-मतदानासाठी माहिती आणि सत्य परिस्थिती नमुद केलेल्या स्पष्टिकरणात्मक विवरणपत्रासह पोस्टल बॅलट सूचना ("सूचना") पाठविली आहे. भागधारकांचे मतदानाचे हक्क हे कटऑफ तारखेस कंपनीच्या भरणा झालेल्या समभाग भांडवलामधील त्यांच्या शेअर्सच्या प्रमाणात राहतील. एमसीए सर्क्युलर्सनुसार सूचनेसह पोस्टल बॅलट प्रपत्राची प्रत्यक्ष प्रत आणि प्रिपेड व्यवसाय उत्तर लिफाफा सभासदांना पाठविण्यात आलेला नाही. त्यानुसार सभासदांची सहमती किंवा असहमतीचा पत्रव्यवहार फक्त दूरस्थ ई-मतदानामार्फत घेण्यात येईल.

कंपनी सूचनेत विनिर्दिष्ट कामकाजावर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदानाचा त्यांचा हक्क वापरण्यासाठी शुक्रवार, २६ जुलै, २०२४ अशा कटऑफ तारखेस प्रत्यक्ष किंवा डिमटेरियलाईज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण केलेल्या तिच्या भागधारकांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरविण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') च्या सेवसह जोडली गेली आहे. जी व्यक्ती कटऑफ तारखेस भागधारक नाही त्यांनी सदर सूचना फक्त माहितीसाठी समजावी.

दूरस्थ ई-मतदान कालावधी बुधवार, ३१ जुलै, २०२४ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे) सुरु होईल आणि गुरुवार २९ ऑगस्ट, २०२४ रोजी सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे) संपेल. सदर कालावधीच्या दरम्यान कटऑफ तारखेस एकतर प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमटेरियलाईज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले कंपनीचे भागधारक इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करू शकतात. ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानासाठी एनएसडीएलद्वारे निष्क्रिय करण्यात येईल. भागधारकांद्वारे ठरावावर एकदा केलेल्या मतदानात त्यानंतर बदल करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही.

प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण केलेल्या सभासदांना वरील नमुद सेबी सर्क्युलर अंतर्गत विहित माध्यमाने/स्वरूपात कंपनीचे रजिस्ट्रर आणि ट्रान्सफर एजंट ("आरटीए") म्हणजेच लिंक ईनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड कडे पत्त्यातील बदल, मॅनेजमेंट्स इ. सह त्यांचा बँक खाते तपशिल, ईमेल, पत्रव्यवहाराच्या पत्त्यामधील बदल किंवा अद्ययावत करण्यासाठी संपर्क करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. सभासद सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई-४०००८३ येथे किंवा rnt.helpdesk@linkintime.co.in येथे ईमेल मार्फत आरटीएना संपर्क करू शकतात. डिमटेरियलाईज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण केलेल्या भागधारकांनी त्यासाठी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्सना संपर्क करणे आवश्यक आहे.

सूचना डाऊनलोड करण्यासाठी कंपनीची वेबसाईट www.praxisretail.in वर उपलब्ध आहे. सूचना स्टॉक एक्स्चेंज म्हणजेच बीएसई लि. ("बीएसई") आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ("एनएसई") च्या वेबसाईट आणि एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com वर सुध्दा पाहता येईल.

मतदान करण्याची पध्दत आणि प्रक्रियेचा तपशिल सूचनेत नमुद केलेला आहे. कोणत्याही चौकशीसाठी तुम्ही भागधारकांसाठी असलेल्या फ्रिक्वेंटली आस्कड केश्चन्स (एफएक्यूज) चा संदर्भ घेऊ शकता आणि भागधारकांसाठी ई-मतदान युजर मॅन्युअल www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड सेक्शनमध्ये आहे. किंवा ०२२-४८८६ ७००० वर फोन करावा किंवा evoting@nsdl.com वर श्रीम. पल्लवी म्हात्रे यांना विनंती पाठवावी.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने सुरळीत आणि पारदर्शक पध्दतीने ई-मतदानामार्फत पोस्टल बॅलट प्रक्रिया घेण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून मे. अनंत गुडे अॅण्ड असोसिएट्स, (सभासदत्व क्र. ७२१९/ सीओपी क्र. १८६२३), प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज, मुंबई चे श्री. अनंत गुडे यांची नियुक्ती केली आहे.

परिनिरीक्षक मतदान कालावधी पूर्ण झाल्यावर अध्यक्ष किंवा अध्यक्षान्द्वारे प्राधिकृत कोणाही अन्य व्यक्तीकडे त्यांचा अहवाल सादर करतील. दूरस्थ ई-मतदानाचे निष्कर्ष हे लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या रेग्युलेशन ४४(३) नुसार दूरस्थ ई-मतदान कालावधी पूर्ण झाल्याच्या दोन कामकाजाच्या दिवसात घोषित करण्यात येतील. मतदानाच्या निष्कर्षानसह परिनिरीक्षकांचा अहवाल कंपनी आणि एनएसडीएल च्या वेबसाईटवर होस्ट करण्यात येईल आणि त्याच वेळी स्टॉक एक्स्चेंजकडे पाठविण्यात येईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

प्रॅक्सिस होम रिटेलसाठी

सही/ -

सानू कपूर

ठिकाण : मुंबई

तारीख: ३० जुलै २०२४

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

एसीएस - १४०६५